EDITAL Nº 1, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CARGOS

DE NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR

A Comissão Especial de Concurso da CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO - RJ, no uso de suas atribuições legais,

de acordo com a legislação pertinente e com as normas constantes neste edital

e em seus anexos, torna pública a realização de CONCURSO PÚBLICO para

provimento de vaga e formação de cadastro de reserva para cargos Auxiliar de

Serviços Gerais e Motoristade ENSINO FUNDAMENTAL, Oficial Legislativo de

ENSINO MÉDIO e Analista Contábil e Analista Jurídico deENSINO SUPERIORdo

quadro de pessoal da Câmara.

1. O concurso público será realizado sob a responsabilidade

daFundação Dom Cintra e destina-se ao preenchimento das vagas

oferecidasbem como ao preenchimento das que ficarem ociosas ou forem

criadas dentro do período de validade do concurso público.

2. O concurso público compreenderá uma prova objetiva, de caráter

eliminatório e classificatório, para todos os cargos.

3. O concurso público será realizado na cidade de São José do Vale

do Rio Preto - RJ.

4. Os candidatos aprovados serão submetidos ao regime de

trabalho da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, e farão jus aos direitos,

às vantagens e às obrigações previstas em lei, reguladas em acordo coletivo

de trabalho e em normas administrativas internas da CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO RIO PRETO -RJ. Havendo qualquer alteração no regime de

contratação, por determinação legal, os candidatos aprovados e convocados

serão remanejados para o novo regime estabelecido.

5. O Edital normativo válido, com todas as normas e os requisitos

para a participação no concurso público, bem como demais anexos,

comunicados e documentos pertinentes podem ser obtido nos endereços

eletrônicos: www.cmsjvrpreto.rj.gov.br e www.domcintra.org.br, durante o

período de validade do concurso.

6. Será admitida a inscrição exclusivamente via internet, nos

endereços relacionados no item 5, das 10 horas do dia 14 de fevereiro de 2024

até às 24 horas do dia 13 de março de 2024, observado o horário oficial de

Brasília/DF.

7. Os valores da taxa de inscrição são de R$ 60,00 para os cargos

de nível fundamental, R$ 90,00 para o cargo de nível médio e R$ 120,00 para

os cargos de nível superior.

9. As provas objetivas serão realizadas na data de 14 de abril de

2024 (domingo). O início para os níveis fundamental e superior será às 8h e

para o nível médio será às 14h.

 São Jose do Vale do Rio Preto, 06 de fevereiro de 2024

Adriano Martins de Oliveira

Presidente

		2024-02-06T11:36:47-0300
	ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA:02349796744
	Eu sou o autor deste documento